Cetris diebus me in membris meis her-
sterno die me in me metipso suscepisti.
Alio quoq; tempore precepit cancellario
ut xij. peregrinos ad prādium invitaret
qui p̄gens uissa compleuit. **D**um autē
simul discubuerent intuens papa tredecim
numeravit et accessito cancellario cur cōf
tuam iussionem tredecim invitare pre-
fūpserat inq̄siuit. **Q**uos cancellariū nu-
merans et tantum xij inventos ait. **C**rede
michi pater nō sunt nisi xij. aī aduertit.
Gregorij virū xp̄i discubente uultum
crebro mutare et nūc adolescentem nūc
vero sibi utulū venerāda q̄dam camiae
simulare. finito igit̄ cōuicio illum in
cubiculo duxit uerbenter adiuans ut
ei se noīnēq; suū pdere dignaret. **Q**ui
Respondens ait et cur interrogas de no-
mine meo qđ ē mirabile verūtamē scito
qr ego suū naufraḡ ille cui scutellā ar-
genteam triuistī quā tibi miserat cū le-
gumimib⁹ matr tua et hoc tibi p̄coeto sit
cognitum quia ab illo die quo michi de-
disti destinauit te domī fieri ecclesie sue
presulē et petri apli successorē. **Q**ui Gre-
gorij et tu qmodo hoc nosti qr tūc me
dominus p̄cessere sue ecclesie destinauerit
Aet ille qmiam angelus ei⁹ suū et me tibi
dominus nūc remisit ut te semp̄ debeam
ptegere et omne qđ peccaris p̄ me apud
ip̄hi valeas impetrare. **S**tatimq; ab eo
dispauit. **E**o tēpore fuit qdam heremita
vir magne virtutis qui omnia ppter deū
reliquerat et nichil preter vnam cattam
possidebat. **Q**uā blādiens crebro quasi
cohītaticem in suis gremijs refouebat
Orauit igit̄ ad deū ut sibi offere dig-
nare cum q̄ future remuneracōis māsi
onem sperare debuisset qui illius amore
nil ex diuicijs hui⁹ seculi possideret. qđā
igit̄ nocte sibi reuelat q̄ cū gregorio
Romano p̄tifice mansiōē sibi sperare

debetet at ille fortiter ingemiscens parū
sibi voluntariā paupertatē pfuisse puta-
bat si cū eo remuneracionem reaperet q̄
tantis mūdi alibi diuicijs habundaret
Cū ḡ Gregorij diuicias sue paupertati
die noctuq; suspirando conferret. **A**lia
nocte audiuit dñm sibi dicentem. **C**ū
diuitem nō possesso diuicias. sed cupi-
do faciat. cur audes paupertatem tuā gre-
gorij diuicijs cōpare qui magis illam
cattam quam habes cōtidie palpando
diligere conprobaris q̄ ille tantas di-
uicias quas non amādo sed cōspicendo
cūndisq; liberaliter largiendo dispergit
Itaq; solitari⁹ deo ḡcias retulit et q̄ me
ritū suū decreuisse putauerat si gregorio
conferretur orare cepit ut cū eo manſi-
onem qñq; pape mereret. **C**ū ap̄d mau-
riacū **I**mpatorē et filios eius super
mortē cuiq; dam ep̄scopi falso accusaret
Sic ait in ep̄stola quam apocrisario
mittit vnum ē qđ breuiter fuggeras do-
mīs meis qr si ego seruus eoz ī mortē
longobardoz v̄l damnū me miscere vo-
luissim hodie longobardoz gens nec
regem nec ducem nec comites haberet
atq; in sua diffusionē ēet. **S**ed qr deum
timeo ī mortē cui⁹ libet homīnis me mi-
scere formido. Ecce quāte humilitatis ex-
tit qr cum esset sūm⁹ pontifex. **I**mpato-
ris se seruū vocabat dñm suū cū appel-
labat. Ecce quāte innocēcie qr ī mor-
tem mīmicoz suoꝝ consentire nōlebat
Cum mauria⁹ imperator gregorium et
ecclesiam dei p̄sequeret. **I**nter cetera sic ei
scripsit gregorij. **Q**uia enim peccatorū suū
credo p̄ omnipotētē deum tanto vobis
amplius placatis q̄to me ei male seru-
entē affligitis. **Q**uadā igit̄ vice qdā
monastico habitu mūtus sp̄atam euā
ginatām dextera tenens corā imperatore
intrepidius astitit et cōtra eum vibrans

illum gladium moritum p̄edix^r Ter
ritus mauritius a persecuzione gregorij
cessauit et vt pro se orare deberet instan-
ter petiit q̄tē ip̄fū i hac uita de mal^r suis
deus puniret et nō pumiendum extimo
examini reseruaret. Quādam igitur vi-
ce uidit se mauritius ante tribunal Ju-
dias stare. Et Judicem proclamare
Date mauricium. Et capientes eum mi-
nistri ipsum ante Judicem posuerunt
Cui ille. **V**bi vis vt reddam tibi mas-
la q̄ in hoc seculo perpenasti **I**lle Respō-
dit **H**ic primo ea domine michi et nō
in seculo futuro retribue. **S**tatimq; di-
uina vox iussit tradi mauricum uxo-
rem filios et filias foce militi oca-
dos. **Q**uod et factum est. **P**on post m̄p-
tum enim temporis focas quidam mi-
les eius ipsum cum tota familia sua gla-
dio ocadit et ei in imperio successit. **C**ū
apud sanctam mariam maiorem in die
pasche missam celebraret et pax domini
pronunciaret angelus domini alta uoce
respondit et cū spiritu tuo. **V**nde papa
apud illam ecclesiam i dic pasche stac-
onem facit nec sibi cū dicit pax dñi i h̄
miraculi testimoniu r̄n̄det. **Q**uodam tē-
pore Traian⁹ imperator roān⁹ ad qđdā
bellum uehenissie festinabat. **C**ui ui-
dua quedam flebiliter occurrit dicens
Obsecro ut sanguinē filij mei immo-
ter perempti vindicare digneris. **C**umq; traianus si sanus reuertetur vindica-
re se testaretur uidua dixit et quis michi
hoc prestabit. **S**i tu in prelio mortu⁹
fueris Traianus dixit. **I**lle qui post me
imperabit. **C**ui uidua. Et tibi quid pro-
derit. **S**i alter michi iusticiam fecerit. tra-
ianus dixit. Utique michil. Et uidua nō
ne inquit meli⁹ ē tibi vt michi iusticiā
facias et pro hoc mercedem accipias q̄
alteri hanc transmittas. **T**unc traianus

pītate cōmotus de equo descendit i ibi
dem innocentis sanguinem undicauit
Ferrur q̄ p̄cum quidam filius traiani
pet urbem eq̄tādo nimis lascive discurre-
ret filium cuiusdam uidue intremuit
quod cum uidua traiano lacrimabilitē
exponeret ipse filium suū qui hoc fecerat
uidue loco filij sui defuncti tradidit et
magnifice ipsam dotauit. **D**um igit
quadam vice diu fam defuncto traiano
gregorij per forum traiani transiret et
huius mansuetudinē iudicis recordatus
fuisset ad sancti petri basilicam peruenit
et ibidem pro eius errore amarissime fle-
uit. **T**unc sibi diuinitus est responsum
Ecce petīcōnē tuā compleui et traiano pe-
nam eternam p̄pera. **D**e cetero aut̄ dili-
gentissime caueas ne pro dampnato ali-
quo preces fundas. **D**ama⁹ autem im-
quodam suo sermone narrat q̄ gregor-
ius p̄ traiano oracōnē fūdens audiuit
vocem sibi diuinitus illatā. vocem tuā
audiui et veniam traiano do. **C**ui⁹ rei vt
ibidē dicit teatis ē oriēs om̄is i occidēs.
Sup h̄ dixerunt quidam q̄ traianus re-
uocatus fuit ad uitam vbi ḡtā conse-
cut⁹ veniā meruit et sic gloriā obtinuit
nec erat in inferno finaliter deputatus
nec sima difficiā dāpnat⁹ alij q̄ aīa tra-
iani n̄ fuit simp̄ a reatu pene eternē absolu-
luta s; ei⁹ pena usq; ad t̄p⁹. l. v̄s; ad diē
uidicij fuit suspensa. alij qđ p̄ea q̄ ad lo-
cū k̄ modū aliquē tornītis ūdicē fuit
taxata donec orāte gre. p̄ xp̄i ḡtā loc⁹
k̄ mō⁹ alijs mutaret. alij vt io. dyaco⁹
q̄ hāc legēdā ūpila⁹ q̄ nō legit orasse
s; fleuisse. et frequēt dñ⁹ miseric⁹ ūcedit
qđ hō q̄uis desideras petere n̄ p̄sumit. i
q̄ el⁹ aīa n̄ ē ab i fernō liberata i para-
diso reposita s; ūplicatib ifernī ēiatib
liberata. valz ei ut dicit aīa i i fernō exi-
stere i fernī ēiat⁹ p̄ dei miām n̄ sentire